RUA INGAÍ, 156 - SALAS 1404/1405 - São Paulo – SP - Fone: (011) 2528-4474

Galhardi Suprimentos Para Informática e Serviços Ltda.

2º ADITAMENTO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

ARMAZENAMENTO DE ARQUIVOS ELETRÔNICOS – BACKUP ONLINE Nº 147

Pelo presente instrumento, a GALHARDI SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA E

SERVIÇOS LTDA EPP, estabelecida à Rua Ingaí, 156 – Salas 1404/1405 – São Paulo –

SP – CEP: 03132-080, inscrita no CNPJ nº 03.915.427/0001-08 e Inscrição Estadual

140.504.153.110 a seguir denominada CONTRATADA e ao INSTITUTO NACIONAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HUMANO - INDSH - FILIAL HOSPITAL E PRONTO

SOCORRO DELPHINA RINALDI ABDEL AZIZ, Avenida Torquato Tapajós, 9250,

Colônia Terra Nova, CEP: 69093-415, Manaus - AM, inscrita no CNPJ n°

23.453.830/0022-02 e Inscrição Estadual ISENTA a seguir denominada

CONTRATANTE, ajustam o seguinte:

1. As partes acima qualificadas firmaram em fevereiro de 2022 o CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARMAZENAMENTO DE ARQUIVOS ELETRÔNICOS –

BACKUP ONLINE - Nº 147, no qual foram ajustadas as seguintes condições na

última alteração:

- Valor da mensalidade de R$ 11.685,00 (Onze mil, seiscentos e oitenta e cinco

reais), com reajuste anual com base no IPCA.

2. O IPCA-15 acumulado nos últimos 12 meses em 01º de janeiro de 2023 foi de

5,9%, o qual aplicado sobre o valor atual da mensalidade temos o seguinte

cenário:

- Mensalidade atual: R$ 11.685,00

- IPCA-15 de janeiro de 2023: 5,9%

- Valor do reajuste:     R$ 689,42

- Valor da mensalidade reajustado: R$ 12.374,42

3. Dessa forma, em 01 de fevereiro de 2023, mês em que será efetivamente aplicado

o reajuste, o novo valor da mensalidade passa a ser de R$ 12.374,42 (Doze mil,

trezentos e setenta e quatro reais e quarenta e dois centavos), pelo período dos

próximos 12 (doze) meses, salvo em caso de alterações na composição dos

serviços contratados, situação na qual serão feitos os devidos reajustes de valores

por tal motivo.

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

B
ea

tr
iz

 J
uc

hi
m

iu
k

R
ob

er
to

 M
an

ci
o,

 J
ef

fe
rs

on
 P

in
to

 B
ar

bo
sa

 J
un

io
r,

 J
O

S
E

 C
A

R
LO

S
 R

IZ
O

LI
 e

 S
id

ne
i A

nd
re

ot
ti

G
al

ha
rd

i.
P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
or

ta
l.d

ig
ifo

rt
e.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

66
9P

F
-W

K
N

A
L-

5N
P

Z
8-

X
96

8B

Galhardi Suprimentos Para Informática e Serviços Ltda.

RUA INGAÍ, 156 - SALAS 1404/1405 - São Paulo – SP - Fone: (011) 2528-4474

4. Ainda, informa-se que, a partir desta data o CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE ARMAZENAMENTO DE ARQUIVOS ELETRÔNICOS – BACKUP ONLINE

Nº 147 passa a ser vigente por prazo indeterminado, sendo que o presente

contrato pode ser rescindido, sem justo motivo, a qualquer tempo, por qualquer

das partes, mediante a comunicação, por escrito, com antecedência mínima de 30

(trinta) dias, decorridos os quais o contrato estará rescindido de fato e de direito,

sem direito a qualquer multa ou indenização, a nenhum título.

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do instrumento particular ora alterado.

E por estarem, assim, justas e contratadas, assinam o presente em duas vias de igual teor

e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

São Paulo, 01 de fevereiro de 2023

Nome:

CPF:

Nome:

CPF:

Instituto Nacional de

Desenvolvimento

Social e Humano (INDSH)

CNPJ: 23.453.830/0022-02

José Carlos Rizoli – Presidente

CPF: 171.893.228-68

Galhardi Suprimentos para

Informática e Serviços LTDA. EPP

CNPJ: 03.915.427/0001-08

Sidnei Andreotti Galhardi – Sócio-Diretor

CPF: 257.111.238-40

Testemunhas:
E

ss
e

do
cu

m
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
po

r
B

ea
tr

iz
 J

uc
hi

m
iu

k
R

ob
er

to
 M

an
ci

o,
 J

ef
fe

rs
on

 P
in

to
 B

ar
bo

sa
 J

un
io

r,
 J

O
S

E
 C

A
R

LO
S

 R
IZ

O
LI

 e
 S

id
ne

i A
nd

re
ot

ti
G

al
ha

rd
i.

P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
or

ta
l.d

ig
ifo

rt
e.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

66
9P

F
-W

K
N

A
L-

5N
P

Z
8-

X
96

8B

Assinado digitalmente por:
JOSE CARLOS RIZOLI
CPF: ***.893.228-**
Certificado emitido por AC Certisign RFB G5
Data: 21/11/2023 15:13:30 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Jefferson Pinto Barbosa Junior
CPF: ***.666.172-**
Data: 21/11/2023 14:07:18 -04:00

Assinado eletronicamente por:
Sidnei Andreotti Galhardi
CPF: ***.111.238-**
Data: 22/11/2023 11:51:59 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Beatriz Juchimiuk Roberto Mancio
CPF: ***.012.978-**
Data: 21/11/2023 14:56:12 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 669PF-WKNAL-5NPZ8-X968B

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Beatriz Juchimiuk Roberto Mancio (CPF ***.012.978-**) em 21/11/2023 14:56 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

201.6.249.213 Não disponível

Autenticação beatriz.juchimiuk@sltech.com.br

Email verificado

whh0YS2Qb1vYXR1mVy9qrWXlCnvzh9YKnBZZ3PUu5iE=
SHA-256

Jefferson Pinto Barbosa Junior (CPF ***.666.172-**) em 21/11/2023 15:07 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

45.236.241.154
Lat: -3,006787 Long: -60,037521

Precisão: 1443 (metros)

Autenticação jefferson.chzn@indsh.org.br

Email verificado

H0lxcFvd9n5+MSAA7Uwv/502XnlYWptdNINx3ULnbM0=
SHA-256

JOSE CARLOS RIZOLI (CPF ***.893.228-**) em 21/11/2023 15:13 - Assinado

com certificado digital ICP-Brasil

Sidnei Andreotti Galhardi (CPF ***.111.238-**) em 22/11/2023 11:51 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

177.144.130.125
Lat: -23,583290 Long: -46,584425

Precisão: 81 (metros)

Autenticação sidnei.galhardi@sltech.com.br

Email verificado

TRIjzZUx9a7etEG9dsQUvF+LQkKPJMpygRI4dWbBV1E=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portal.digiforte.com.br/validate/669PF-WKNAL-5NPZ8-X968B

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portal.digiforte.com.br/validate

.